
                                       Российская Федерация Псковская область         
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                        

                                                                                         
от 31.01.2024 г. № 44 
          п.Палкино                                                                                                

О создании координационного совета
по реализации мероприятий, направленных
на формирование здорового образа жизни
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2012 года №323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях реализации 
мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, выявление 
факторов  риска  и  профилактику  основных  хронических  неинфекционных 
заболеваний  у  населения  Палкинского  района,  координации  деятельности  по 
укреплению  и  сохранению  здоровья  населения,  формированию  устойчивой 
мотивации к  здоровому образу  жизни жителей  района,  Администрация  района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.  Отменить   Постановление  Палкинского  района  от  18.12.2014г.  №897  «О 
создании межведомственного  совета  по  реализации комплекса  мероприятий по 
формированию здорового образа жизни».
2. Создать координационный совет по реализации мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа жизни.
3. Утвердить состав координационного совета :
Председатель  координационного  совета  –  Потапова  О.С.,  Глава  Палкинского 
района;
Заместитель  председателя  координационного  совета  —  Демьянович  Т.Н., 
заместитель главы Администрации района,
Секретарь координационного совета:
Константинова  Н.В.  -  начальник  отдела  сельского  хозяйства  управления  по 
экономическому развитию администрации района; 

            Члены координационного совета:
            Уткина Е.В. - главный врач ГБУЗ ПО «Псковская межрайонная больница»;
            Прусова А.А. - заместитель главного врача ГБУЗ ПО «Псковская межрайонная       
            больница»;
            Попова О.А. - глава администрации городского поселения «Палкино»;
            Михайлова А.П. - глава сельского поселения «Палкинская волость»;
            Павлова С.И. - глава сельского поселения «Качановская волость»;
            Федорова С.Е. - глава сельского поселения «Новоуситовская  волость»;



            Цветкова И.В. - глава сельского поселения «Черская волость»;
            Белкина Е.О. - начальник территориального отдела Палкинского района Комитета
            по социальной защите Псковской области;

Брежнева  Т.Л.  –   начальник  отдела  по  культуре  и  молодежной  политике 
управления делами администрации района; 
Суховская Н.А. - директор МБУК «Палкинское районное досуговое объединение»;
Матвеева  В.И.  -  директор  МБУК  «Палкинская  централизованная  библиотечная 
система»;
Орлова И.Л. – начальник Управления образования Администрации Палкинского 
района;
4.   Опубликовать настоящее постановление в  общественно-политической газете 
Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты 
Псковской  области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru    и  разместить  на  официальном  сайте 
муниципального  образования  «Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Палкинского района                                                                         О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/

